
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úplné znění po úpravě schválené prezidiem ČSTS dne 
21.3.2010 

Příloha 10  
Doplňující pravidla pro soutěže HOBBY 

 

 

SO101003_SR P10 Souteze HOBBY 1 / 2 

 

Příloha č. 10: Doplňující pravidla pro soutěže HOBBY 

k § 1 - Vymezení platnosti a působnosti 

Tato pravidla se vztahují na soutěže v tanečním sportu, pořádaná ČSTS pro začínající zájemce o taneční sport, kteří jeětě 

nejsou členy ČSTS, nebo jsou členy ČSTS, ale ještě nemají soutěžní registraci. 

k § 3 - Druhy soutěží 

1.  Žebříčkové, na kterých páry získávají body do celostátního žebříčku, vedeného soutěžní komisí ČSTS. 

2.   Soutěž TOP24, kterou pořádá ČSTS a které se může zúčastnit nejlepších 24 párů každé kategorie v jednotlivých disci-
plínách. Soutěž se pořádá 1x ročně jako vyvrcholení každého ročníku. 

3.  Soutěže se pořádají v disciplínách  

a) standardní tance  

b) latinskoamerické tance 

c) kombinace  

k § 4 - Vypisování soutěží 

1.  Propozice soutěží musí být schváleny: 

� u žebříčkových soutěží soutěžním komisařem příslušné divize 

� u soutěže TOP 24 vedoucím soutěžní komise 

2.  Termín soutěže TOP 24 určuje prezidium a na organizátora soutěže vypisuje konkurz. 

k § 6 - Účast na soutěžích a k § 7 – Průkazy, licence, registrace 

1.  Účastníky soutěží jsou sportovci - taneční páry složené z osob mužského a ženského pohlaví (smíšené páry) nebo 
v kategoriích Dětí a Juniorů dvou osob ženského pohlaví (dívčí páry). Do žebříčku se zařazují pouze smíšené páry. 

2.  Soutěží se jako sportovci nemohou zúčastnit ti sportovci, kteří v minulosti byli držiteli třídy B a vyšší. Držitelé tříd D a 
C se mohou těchto soutěží zúčastnit jen, pokud se v posledních 10 letech nezúčastnili jako sportovci taneční soutěže po-
řádané IDSF nebo jejími členy. Soutěží se nemohou účastnit soutěžící s platnou soutěžní registrací pro postupové soutě-
že a ti soutěžící, kteří soutěží v soutěžích HOBBY dva roky (rok prvního startu v soutěžích HOBBY se nepočítá). 

3.  Účastníci se na soutěži evidují  

a) členové ČSTS svým členským průkazem ČSTS, nebo jakýmkoliv osobním dokladem, který prokazuje jejich totož-
nost, 

b) nečlenové ČSTS jakýmkoliv osobním dokladem, který prokazuje jejich totožnost  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úplné znění po úpravě schválené prezidiem ČSTS dne 
21.3.2010 

Příloha 10  
Doplňující pravidla pro soutěže HOBBY 

 

 

SO101003_SR P10 Souteze HOBBY 2 / 2 

 

4.  Do žebříčku mohou být sportovci zařazeni pouze jeden kalendářní rok, přičemž rok zařazení se nepočítá. 

k § 8 - Kategorie (věkové) 

1.  Páry kategorie Děti I, II a Junior I, II se mohou zúčastnit soutěží vyšších kategorií (po Dospělé), páry seniorských kate-
gorií se mohou zúčastnit soutěží mladších kategorií (po Dospělé). Body získané na těchto soutěžích se jim však počítají 
do žebříčku jejich věkové kategorie. 

k § 10 - Systém postupů 

1.  Při přechodu do vyšší věkové kategorie se získané body ponechávají. 

2.  Při změně partnera/partnerky se páru ruší všechny získané body. 

3.  Bodování se provádí dle pravidel pro postupové soutěže – viz příloha č.1. 

4.  Pro započítání bodů musí mít soutěž minimálně 2 kola a musí se jí zúčast minimálně 6 párů. 

k § 11 - Soutěžní tance 

1.  Žebříčkové soutěže se konají v tancích třídy D příslušné věkové kategorie a nejmenší počet tanců musí být: 

a) u soutěží ST nebo LA – 3 tance, 

b) u soutěži v kombinaci – 4 tance (2ST+2LA). 

2.  Soutěž TOP 24 se koná v tancích třídy D příslušné věkové kategorie. 

3.  Doporučený repertoár tanců je v příloze č.2. 

k § 13 - Poroty 

1.  Většina porotců musí být porotci s licencí porotce ČSTS. 

k § 15 - Průběh soutěže 

1.  Párům se doporučuje oblečení dle přílohy č.9. 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Poslední provedené změny: 

- omezení délky působnosti v kategorii HOBBY 


